PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINOPOLIS
Rua JOSO Abrao Pedro. 268. Centro 1 üettuiopohsMG CEP 37.910000

Te;: (35)3525•13851 E.rnail. cita ocIeIflnopohitnq.çjov.br

LICITAÇÕES/COMPRAS

Folha
0

R ubrica

22  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°  070/2024, QUE

ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

DELFINÓPOLIS, E A EMPRESA LAVINIA PAULINO

BORGES, NA FORMA ABAIXO:

A Prefeitura Municipal de Delfinópolis - Estado de Minas Gerais, Pessoa

Jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o n°

17.894.064/0001-86, com sede nesta cidade de Delfinópolis/MG, na Praça Manoel

Leite Lemos n°  115 - Centro, neste ato representada pelo Prefeito Municipal,

PEDRO PAULO PINTO, brasileiro, casado, agropecuarista, portador da cédula de

identidade M-7.726.299, e inscrito no CPF sob o n.2  700.438.766-68, residente

e domiciliado na Rua Nélson Valentim Dias, n.2  30, Bairro Espírito Santo na

cidade de Delfinópolis - MG, doravante designado CONTRATANTE, de outro a

empresa, LAVINIA PAULINO BORGES, inscrita no CNPJ sob o n.2  54.842.149/0001-

47, com sede na Praça Manoel Leite Lemos, 283, Bairro Centro no município de

Delfinópolis, Estado de Minas Gerais, CEP 37.910-000 representada por sua

proprietária, LAVINIA PAULINO BORGES, nacionalidade brasileira, solteira,

portadora da carteira de identidade n.2  MG-18.834.539 expedida pela (SSP/MG)

e do CPF sob o n2  125.485.326-07, residente e domiciliada à Praça Manoel Leite

Lemos, 283, Bairro Centro no município de Delfinópolis, Estado de Minas Gerais,

CEP 37.910-000, neste instrumento, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, tendo em vista o memorando da Secretaria Municipal de Saúde com

justificativa, Autorização do Prefeito, celebram o presente Termo Aditivo,

com -Fulcro na Lei Federal n.014.133/21, com suas alterações  e demais

legislações correlatas, mediante as Cláusulas e condições a seguir

estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1- O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do Contrato

Administrativo n2  070/2024, processo administrativo n2  079/2024 da Dispensa

Compra Direta n.2  041/2024 pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir

de 18 de junho de 2025 até 18 de dezembro de 2025.

9  éjVr'; U
é  ~~Ouc )e~

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINOPOLIS
Ruá Jose Abraao Pedro. 268 Centro) Detttnõpo)is!MG CEP 31.910-000

Te): (35)3525-1385) E-mail: IicltacaocteItinopohs.mçj,gov.br

LICITAÇÕES/COMPRAS

AI41 Folha

Rubrica

LAVINIA PAULINO BORGES

CONTRATADA

PEDRO PAULO PINTO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

6,4ifb9Lk /A.& t
/ Sh) S)va (nOUt

nriqUe KyO
Chefe da DMSã0 de Compras

CPF: 112.986.70640

NOME:

CPF: OVIDIO BATIS 'WÔGULIKA JUNIUR

CPF - 1,,!815.O1692

RG - 16.816.013
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

NOME:

CPF: